

Чаваш Республикин Шупашкар муниципалла округен администрацийен веренту, спорт тата çамраксен политикин управленийе

Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики ул. Лесная, д. 10 тел: 2-13-42 429500 пос. Кугеси e-mail, chobrazov@cap.ru

Образовательные учреждения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

ОТ	19.06.2024	Nº00/07-01-10-8356

на _____ от ____

Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее УОМО) направляет для сведения и использования в работе письмо Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии от 03.06.2024 № ИВ-173-4-1-173 о причинах пожара произошедшего в д. Мыслец Шумерлинского муниципального округа и рекомендует руководителям образовательных учреждений Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее – образовательные учреждения):

- 1. Провести в пришкольных оздоровительных лагерях дополнительные профилактические занятия по обучению воспитанников мерам пожарной безопасности, правилам поведения в случае пожара, недопустимости детской шалости с огнем.
- 2. Разместить на официальных сайтах образовательных учреждений в информационно-коммуникационной сети «Интернет», госпабликах в социальной сети «Вконтакте», родительских чатах информацию о:

вышеуказанном пожаре с гибелью ребенка и мерах пожарной безопасности направленных на их не допущении, правилам поведения при пожаре;

профилактических мероприятиях по профилактике детской шалости с огнем, в частности: усилении контроля за местонахождением детей, недопустимости поручения детям разжигания печей, газовых плит, использования пиротехники, хранения спичек и зажигалок в недоступных для детей местах, пресечения любых игр детей с огнем.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Заместитель главы - начальника УОМО

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 37D79646E52F911D445598881EB5D07A Владелец Иванова Татьяна Викторовна Действителен с 13.04.2023 по 06.07.2024

Т.В. Иванова